hamish yang ditulis pada manuskrip tafsir Tibyān Al-Asrār Karya Kiai Madyani.

Teknik pengumpulan data dalam penelitian ini adalah penentuan teks, deskripsi

naskah, analisis isi. Hasil kajian ini menunjukkan bahwa manuskrip Tibyān Al-

Asrār desa Rengel Tuban ditulis sekitar tahun 1249 H/ 1834 M. Terdiri dari 83

lembar, ukuran naskah panjang 20,4 x 16,1 cm dan tebal 2,5 cm. bidang teks

rata-rata setiap halaman 14,1 x 10,4 cm. Manuskrip tersebut menggunakan

kertas Eropa, terdapat watermark tidak terdapat countermarknya. Analisis teks

yang ditemukan, Pertama manuskrip Tibyān Al-Asrār merupakan kitab tafsir